GABINETE -11 VEREADOR ILKER MORAES

EMAIL: gabinete11cmm@gmail.com

Contato: (94) 98808-2312

Requerimento de Nº. 119/2021

Autor: Vereador Ilker Moraes

Assunto: Solicita ao Poder Executivo o reforço de sinalização de trânsito - revitalização da via (pintura

dos quebra-molas, faixa preferencial para pedestres) em toda extensão da Avenida 31 de Março, Bairros

Laranjeiras e Liberdade.

            Senhor Presidente,

 Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do

art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, solicita que seja enviado ofício ao

Senhor Prefeito e Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas – SEVOP com a seguinte solicitação:

 o reforço de sinalização de trânsito - revitalização da via (pintura dos quebra-molas, faixa preferencial

para pedestres) em toda extensão da Avenida 31 de Março, Bairros Laranjeiras e Liberdade.

JUSTIFICATIVA

Atendendo solicitação dos moradores da Avenida 31 de Março apresento aos membros desta Casa o

presente Requerimento no intuito de reformar e manter os quebra molas em estado de uso e conservação.

A situação atual dos mesmos encontra-se prejudiciais ao tráfego de veículos e pedestres; Levando

também em consideração o número intenso de crianças que frequentam a via principalmente em período

de recessos e finais de semana.

Diante do exposto, solicitamos que o Poder Executivo atenda esta demanda dos moradores do local.

Conto com o apoio de todos/as os Vereadores/as aprovando esta demanda de relevante interesse público e

social.

Plenário, 11 de Novembro de 2021.

______________________________

Vereador Ilker Moraes – MDB

Câmara Municipal de Marabá

mailto:gabinete11cmm@gmail.com